
�������������������������������������������������������	
	��������	���	���������������������������������������������������������������������.�
�

�����������������������������������������������������������������������

�

�

��� ����������� �� !� ��� ����� � � "��� #�$����� � � $��� ���� � � "��
���% �������� ��&��'��
�
��(��%�� �� �)�� ��
�

�*�+�����,*� ���-�.%��-��� /	0� %��	��	�+1�� /	� �02*�3��2��,*� 4� �20�/2/� /	� 5� /	�
/���	���	�/	���6�71�� 02�8�	��	��1/�3��2� 02� �*�+�����,*����-��%��-��� �	02+�
2�2� 02�
+�2��+2��,*� /	�7�17�	�+2�� /	��02*	�� /	� �+�/�1�� �1*/��	*+	�� 2� +�+�02��1*	�� 13���20	�� /	�
$�2/1��92�	����
�



!
!

INSTRUCCIÓN UCA/I03VPC/2009 DEL VICERRECTOR DE PLANIFICACIÓN Y CALIDAD DE 4 de DICIEMBRE DE 
2009, POR LA QUE SE MODIFICA LA INSTRUCCIÓN UCA/I02VPC/2009 RELATIVA A LA TRAMITACIÓN DE 
PROPUESTAS DE PLANES DE ESTUDIOS CONDUCENTES A TITULACIONES OFICIALES DE GRADO. FASE D. 

El “Procedimiento para la Propuesta, Elaboración y Aprobación de Planes de Estudios conducentes a 

Titulaciones Oficiales de Grado en la Universidad de Cádiz”, aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno 

de 29 de octubre de 2008, BOUCA nº 84 de 10 de noviembre de 2008 (denominado en adelante 

PROCEDIMIENTO), autoriza en su Disposición Final única “al Vicerrector con competencias relativas a la 

elaboración de Planes de Estudios para dictar cuantas instrucciones resulten necesarias para la aplicación e 

interpretación del presente procedimiento”. 

La Instrucción UCA/I02VPC/2009 2008 definió el calendario para la Fase D. Atendiendo a las peticiones 

formuladas por varios Centros se considera conveniente modificar el calendario previsto para ampliar 

dentro el plazo de entrega para las Propuestas Iniciales de Planes de Estudios, manteniéndose en los 

demás extremos el contenido de la misma.  

De acuerdo con lo anterior, dispongo: 

PRIMERA.- Modificar el calendario previsto para las distintas etapas de tramitación de la FASE D en los 

términos que a continuación se indican: 

Fecha!límite!de!entrega!de!las!“Propuestas!Iniciales!de!Planes!de!Estudios”:!18"de"diciembre"de"2009.!

� Plazo!de!Exposición!Pública!y!Alegaciones!por!la!Comunidad!Universitaria:!del!21!de!diciembre!al!15!de!enero!a!

las!13!h.!
� Informe!Preceptivo!de!los!Departamentos:!hasta"el"15"de"enero!de!2010!a!las!13!horas.!
� Informe!de!la!Comisión!Técnica:!18"de"enero"de!2010.!
� Comisión!General!de!Coordinación:!20"de"enero!de!2010!
� Junta!Consultiva:!20"de"enero!de!2010!
� Juntas!de!Centro:!21"o"22"de"enero!de!2010!
� Consejo!de!Gobierno:!26"de"enero!de!2010!
� Consejo!Social:!por!determinar!

El Vicerrector de Planificación y Calidad, 

José María Rodríguez-Izquierdo 

Código Seguro de verificación: 1258358628960728. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificarfirma.uca.es

FIRMADO POR RODRIGUEZ-IZQUIERDO GIL JOSE MARIA 31593502N FECHA Y HORA 04/12/2009 09:50:12

ID. FIRMA angus.uca.es 1258358628960728 PÁGINA 1 / 1

1258358628960728


